
15558/08 ADD 5 dhr/DHR/hh 1
DG B - IB CS

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Brusel 12. listopadu 2008 (13.11)
(OR. en)

Interinstitucionální spis:
2008/0103 (CNS)
2008/0104 (CNS)
2008/0105 (CNS)
2008/0106 (CNS)

15558/08
ADD 5

AGRI 383
AGRIORG 116
AGRISTR 28
AGRIFIN 96

DODATEK K POZNÁMCE
Odesílatel: Generální sekretariát
Příjemce: Rada
Č. návrhu 
Komise: 9656/08 – KOM(2008) 306 v konečném znění
Předmět: – Návrh nařízení Rady, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých 

podpor pro zemědělce v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí 
některé režimy podpor pro zemědělce
– Návrh nařízení Rady o úpravách ve společné zemědělské politice 
prostřednictvím změn nařízení (ES) č. 320/2006, (ES) č. 1234/2007, (ES) 
č. 3/2008 a (ES) č. […]/2008
– Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1698/2005 o podpoře pro 
rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV)
– Návrh rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí 2006/144/ES 
o strategických směrech Společenství pro rozvoj venkova (programové období 
2007 až 2013)
– kontrola stavu

Vzhledem k jednání na zasedání Rady ve složení pro zemědělství a rybolov konajícím se ve dnech 

18. až 20. listopadu 2008 naleznou delegace v příloze prohlášení do zápisu z jednání Rady.

________________



15558/08 ADD 5 dhr/DHR/hh 2
PŘÍLOHA DG B - I CS

PŘÍLOHA

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

Prohlášení Komise k článku 44 nařízení (ES) č. 1234/2007

Komise prohlašuje, že hodlá použít článek 44 nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 

22. října 2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů a zvláštní ustanovení pro 

některé zemědělské produkty (jednotné nařízení o organizaci trhů) v souladu s předchozí praxí, tedy 

pouze na podporu zemědělců postižených omezeními přesunů uloženými v rámci veterinárních 

opatření.

Prohlášení Komise o zachování současného stavu, pokud jde o stávající

systémy pojištění

Komise je toho názoru, že přijetí článku 69 (pojištění úrody) obsaženého v návrhu nařízení Rady, 

kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor pro zemědělce v rámci společné 

zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce, neovlivní 

pokračování systémů zemědělského pojištění členských států, které byly Komisí schváleny 

v souladu s kapitolou V.B.5 (podpora na platby pojistného) Pokynů Společenství ke státní podpoře 

v odvětvích zemědělství a lesnictví na období 2007–2013 (2006/C 319/01) nebo oznámeny v rámci 

nařízení Komise (ES) č. 1857/2006, a které splnily podmínky stanovené uvedeným nařízením 

a zejména jeho článkem 12 (podpora na platby pojistného). Nicméně jakoukoli současnou existenci 

systémů pojištění podle článku 69 na jedné straně a podle pravidel Společenství pro státní podporu 

na straně druhé bude třeba posoudit individuálně a podle konkrétních hodnot.



15558/08 ADD 5 dhr/DHR/hh 3
PŘÍLOHA DG B - I CS

Prohlášení Komise ke zvýšení povoleného rozpětí stanoveného v článku 9 nařízení 

(ES) č. 883/2006 ze 4 % na 5 %

Článek 9 nařízení Komise (ES) č. 883/2006 stanoví postupné snižování pozdního uhrazování plateb 

členskými státy nad povolené rozpětí ve výši 4 % výdajů uhrazených s dodržením splatností a lhůt. 

Komise zváží zvýšení tohoto rozpětí ze 4 % na 5 %.

________________________


